
Contacto

Teléfono +971 281870
Fax +971 453414
Correo Electrónico micaela.frau@ime.palma.cat

Dirección Postal

Camí de La Vileta, 40
(07011) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 14:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto Municipal del Deporte del Ayuntamiento de Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lveuOBDHoVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la revisión, actualización y homogenización de criterios de los planes
de autoprotección y planes de emergencia de algunas instalaciones deportivas del IME y su inscripción
en el Registro General de Planes de Autoprotección (RGPA) de la Dirección General de Emergencias e
Interior.

Servicio para la revisión, actualización y homogenización de criterios de los planes de autoprotección y planesDescripción 
de emergencia de algunas instalaciones deportivas del IME y su inscripción en el Registro General de Planes de
Autoprotección (RGPA) de la Dirección General de Emergencias e Interior.
Valor estimado del contrato 33.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.079,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.950 EUR.

Clasificación CPV
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lveuOBDHoVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.950 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

S.P.R.L. MARE NOSTRUM, S.L.
NIF B16609844
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.527,5 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 07/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto no armonizado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9c5a488-f473-4471-9d75-ce6e0f3b56fd


Lugar

IME

Dirección Postal

Camino de La Vileta 40
(07011) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 16/01/2024 a las 11:00 horas

Lugar

IME

Dirección Postal

Camino de La Vileta 40
(07011) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2024 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación documentació complementaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35.5Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 64.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 64.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dn8e5DnvpEl6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000013549461 |  2024-000660057 | Mon, 17 Jun 2024 14:45:56:316 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99799330972753848688797568337749687647 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dn8e5DnvpEl6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

